que homines nos præbeamus et erubescamus inhumana facere et artificem Deum cujus ad imaginem facti sumus, ne offendamus. Ad Dei imaginem enim plasmali, hanc imaginem haud fæde deturpamus. In paradiso positi a principio, inde ejecti sumus; sed nihilo secius ut eo revertamur omnem operam domus, ægre hanc separationem ferentes. Ut cætera quidem hominum lineamenta induere recusant; nos humanam naturam, qua induti sumus, in honoris loco ponamus. Habemus Deum omnium moderatorem: eum qui defecit, diabolum dico, novimus. Ne igitur nos quoque obsistamus, sed in Dei partibus stemus, Ne a tartari hærede stemus, sed eum sequamur qui in cælum nos conducit. Locum felicitatis intellectualis, locum punitionis ob oculos ponamus; ille quidem probis hominibus propositus est; hic peccatores macet. Quid satius est, e cælo delabi, aut in cælum ascendere? Facilius est a Deo stare quam ab ejus sanctitate deficere. Deus enim per charitatem suam homini prosperitatem tribuit et sui similem eum facit, dum dæmoni quispiam adhæret, quia Deus ipsum reliquit, quando neque sibilatio carnis libidinem sistit, neque frenum recalcitrantem perdomat.

32. Huc accedit quod Deus brachia tendendo nos sicut intra portum recipit. Dæmon os quasi ad basianandum aperit et devorat, non ut draco aut leo, aut charybdis, sed sicut tartarus. Deus loquitur et operatur; adversarius promittit et promissis non stat. Qui natura bonus est, veritatem colit; qui improbus, hariolatur. Vincat in nobis animus qui divinæ est originis, nec vero terra, quæ ad ima tendit. Omisso corpore animi partes amplectamur. Sin minus, caro animæ vivificæ submittetur, nec vice versa. Quid limum sequimur, calorem spiritualem quo continetur negligentes? Quid colluviam ambimus, quæ levi vento diruitur? Cur non homines Dei et desideriorum esse nitimur, ut magnus Daniel? Cur divitiarum sectatores sumus quæ nos deteriorant, quæ nos sanguinem sitientes reddunt et latrones et omnibus malis dignos?

33. Væ nobis, quia Dei domum latronum speluncam facimus, ubi Deus habitare et inambulare deberet, pro quo in turpe stercus mutatur malo odore plenum. Væ nobis, quia pulcherrimum in nobis instrumentum, lingua, non aureis sed adulterinis et æreis vocibus inservit, quo fit ut sicut tintinnabulum maledicamus, denuntiemus aut saltem futilia proferamus, uno verbo ea faciamus propter quæ melius lingua omnino careremus. Cur linguas inanes reddimus et ea colimus quæ domui nostræ splendorem tribuere queant? Sed talibus

ne insistamus. Odoratus non admodum facilis est tractatu, (quis enim nostrum adeo humidus et liquidus est, ut unguentis delibutus iisdem ad perniciem suam abutatur?) sed alia etiam dementia ac naturæ falsificatio intercedit quæ non circa odoratum, sed circa pervestigationem et vestigiorum scrutationem vertitur, cujus auxilio hominem ut brutum animal dilaniamus. Oculis etiam adeo abutimur ut lycæis aciem oculorum et ejus qui, ut est in proverbio, omnia videt et cujus corpus plane oculatum ab antiquis depingitur, habere præsumamus. Sed equidem non pulehritudinis custodiam aut visionis curam indigito aliam, nisi quæ alienis negotiis operam dat ideoque culpa non vacat. Vociferatur aliquis ob vineam, alius de domo erepta clamat, alius quod agellus ejus nimis limitetur, et sic multa alia oculis obijciuntur. Sic circa desideria nostra oculi nostri erunt perspicacissimi; ubi autem ratio sana ad aspiciendum invitat, voluntas quod visibile est refert ad odium aut ad melum ruinæ, aut expensæ modicæ; sed cæcitatem innatam (si hoc nomine uti libet) superando virtutem non parvam recognoscimus, etiamsi oculis obliquis intuemur. Quando explorandi causa locum aut salutarem, si pro amicis, aut perniciosum, si pro inimicis, occupavimus, in salutari quidem, quod bonum est, videmus; in pernicioso autem non, ut Deus vult, speculamur. Sic etiam si non imitationis gratia nos ad angelos referimus, patris luminum ut cum Evangelio loquamur, faciem perpetuo videntes, tenebris digni filii simus, ubi ne Deus in nos